Indicação Nº   /2021   1

Indicação

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes,

o serviço de instalação do sistema de obra de drenagem de água para contenção de enchentes,

na Rua São Joaquim, no Bairro Jardim América.

Justificativa:

 A presente indicação visa atender as necessidades dos moradores da

via acima descrita, sendo a realização deste serviço de grande valia aos mesmos, pois a

tempos que aguardam pela possibilidade de resolver os problemas de enchentes, sendo assim

solicitamos a tomada de providências quanto ao serviço proposto.

 Tal medida é necessária com urgência, ressaltando que, com as chuvas

acaba alagando, trazendo transtornos e prejuízos aos moradores, que ficam ilhados pelas

águas, após as chuvas, impossibilita o acesso de veículos, ocasionando o desconforto para o

deslocamento dos moradores.

Diante do exposto, e certo de contar com a atenção devida à resolução

do problema, apresento essa propositura que beneficiara a todos os munícipes, que terão

melhor qualidade de vida em suas residências.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de março de 2023.

ARLINDO MARTINS

Vereador

“Indica ao Executivo, o serviço de

instalação do sistema de obra de

drenagem de água para contenção de

enchentes, na Rua São Joaquim, no

Bairro Jardim América.”

Autenticar documento em https://itanhaem.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 360034003500330037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

		2023-02-24T14:30:25-0300